
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizitionarea materialelor de construcfii pentru anul 2023

prin achizi{ie de valoare mici

*Procedura a fost inclusi in planul de echizi(ii nublice a autorititii contractante (Da,1Nu)t DA

Link-ul citre planul de achizitii publice publicatr_

l. D€numirea autoritdfii contractante: Centrul d€ Plasament Temporar 8i Reabilitare pentru Copii
BStti

2. IDNO| 1008601000639

J. Adresa:mun,86lli. str.fvano Franco 44

4. Numirul de telefon/fa* /231/11003

5. Adresa d€ €-mnil fi de internet a autorititii contractante: cptr.balti@ms,md

6. Adresa dc €-nnil sau de intern€t de la car€ se va putea ob{ine accesul la documentafia d€ atribuire:
documentatin ale ntrihuire este anexntiiin cadrul ptucealutiiin SIA RSAP

7. Tipul autorititii contractanle $i obiectul principal de activitate (dactr este cazul, menliunea ctr

autoritatea contractantd este o autoritate c€ntrali de achizi(ie sau ctr achizilia implictr o alti forml
de achizitie comuni): autoritate publici de plasament $i r€abilitare a copiilor

8. Cumpiiritorul invitli operatorii economici intcresati, care ii pot satisface necesititil€' si participe la
proccduru de achizi(ie privind livrarea/prcstnrea/cxecutarea urmltoarelor bunuri /senicii,4ucrdri:

SpccificNr$ tchnict dcplinl
solicnrrr, sl{ndMdedc rctcrinl,

Lotul I Marerialc dc conslructie
44 00 vopse{ cn il culo.|lc.r

albi 2.7litri
2,7 litti

28000,00

2.
Vopsea email culoarea

lirri

6
buc 2,7 lirri

3.
4,1| 100

004
Vopsea email culoarea
verde 2.? lilri 6

2,7 litri

4, 00-4

Vopsea cmail culoarea
4

2,7 litri

44 00 Vopsea enrailculoarea
galbena 2.? lilri 5

2,1 litri

14 00 Vopsca cnrail cubarca
qie 2.? litri 2

2,7 lttri

7.
44|00

00-4

Vopse. cmoil cub!rua
grideschis 2.7 lilri J

2,7litri

8.
441100

00-4

vopsea email culoarca
ncaSn 2.7 litd 3

2,7 litri

9.
441100 Perie cu ibrc naturalc.

miner dc lcnrn.90 mm l0 buc cu fibr€ naturale, mlner de l€nn,

t0.
Pcrie cu llbre naturile.
nriner dc planlc.60 mm IO

ctr fibre naturale, miner d€ Plastic,

ll 4.11 t00
00,4

20

12, 441r 00
00-,1

.,Cndina.'l4 lilri

'| lavrbil (vodoemulsie),,Cradinar"
l4 Iilri



13.
441t00

00,4
CleiPvA 5.0lB 5,0 kg

t4.
441100

00-4 4
100 nm miner pl.slic

44|l00

830 er

3
!mbalaj rproxinaliv 810 gr

16. 00-4
multicolor cu miner l5*100-ll

t7. 441r 00
00-4 5

6{100 mm

t8,
4{ 100 Rulou veliur l5+?0mn

IO
vcliuf l5r?0 mm cu miner6 mm

19.
44|00

00,4

Rulou hardsff,l8*180-
4

hardstar 48.180-13 mn cu nin€r

20.
4,1| 100 l0 buc penlru var miner plaslic 150

2l 00,4

Clei D-3 pcntru lemn I

kg 2

22.
00-4

l50C Coloriks
CAI-BEN

3
echivalent Llzur 350C Coloriks
GALBEN

441100
00-.1

.l
univ.rsal transpar€nlt smb.laj
aproximntiv 280 ml

24. 44 00 3
de montare pehlru iarna, ambolrj

,14 | t00 3
de nontnj transparent, anbslrj

26,
llrndi /ohnri PVC l5

20
izol.ntl PVC l5 mn 20 n

27.
44 t 100

00-4

Ucctfozil.2'350
3

Kg

28.
441100

00,4

Manutidin pirrzi pentru
40

din tinzil p€ntru connruclii

29.
441100

6r t00/t60
pt bcton 6*100/160

30.
44|l00

3l 44 | t00
004

Fir dc nailon prcillnea
1.0*15 rn 2

d€ nailon profilstea3,0rl5 n

44 | t00
00,,1

Snrhghel A l00 rola
5

A 100 rola 100i50 nmpesuport

.1.1.
44 00 Ciblu BBI-.n J12.5

100
BBf-n 3*25

3.1.
Fiia 2P+E alb drcpr

t0
2P+E nlb dr€pt

16.
4.41 t00 t0

t41 t00
00,4 I25r 1,6|22.2mm 20

c\rrs pt taint otel 125'1.6r22,2nm

18.
441100

00-4 I64.4 5kA C aulomal
BA47-29 lP l6.\,4.5kA C automnt

39.
4.11100 Aulomal BA47-29 lP

20A.4.51tA B automar
BA47-29 lP 20A,4.5kA B.utomat

4{J.
441100

00-4

60 %, slaniu 39%, plumb I o/o

4l 441100 !rjvcrsal l,t rczisrenla
Profesionrl universrl pl rezistenls

44 |l00
00,.1 100 ml z



43.
00-,1

Coadi pl lopatd 120 cm
t0

pt lopatn 120 cn

41.
441t00

004
Inlrerupator2KL

t0 buc 2KL

15.
441t00

00-4
elbn 2 L dubla

46.
441100

00-4 30
t2

47.
WC+Rczcrvor+c{pac

48. 004 SIANI)ARl %50 nl t0
pt gradinr STANDART % 50 m

49. 00-{ t0

50. 00,4 6

44r t00
00-4

Mecanism WC venical
4

wC verticrl% mki

44 00
00-4

Robinel cu sbm HB l/2
20

cu sfera HB l2

00,4 2t)
cu bil, BB % mrn€ta lunga

54.
44 00

00,4 5
r(g

441 

' 

00
00,4

Funun (D85-l2D) sct I

(50) 5
(D8s-l2D) set I (s0)

4,ll100
00-4

buc

muhislmr dl6*1/21; 5
pl t€nvd mullislrtl dl6*l/2F

58. 00-4 muhisirar dl61l/2M
pl l€avll nullisir{l dl6*l/2M

59. t0

60.
44 | t00

00-4

Cilindru K4 60.
t0

K460

61. 2

62.
44 00.

00,4

Nisip
2400

kg 25-:10 kg^rcul

.14 | t00
00,,1

l0
30x4mm Denhu lnplmlntar€

4,1| 100

00-4 5
mctri

65.
44 | t00

I

4,1| 100
20

polipropil€n, dinnetrlt 20

00-.1
20

Lotulll Becuri

68.
44 t 100 Bec l,ED l0w A60

6400 K E27 20
LED l0W 4606400 K E27

2300,00

69. 004
Bcc LDD l5W A.65

6400 K 027 t0
LED l5W A656400 K E27

'70.
Bcc LLD lliw 6400K
1,100 lm l8 20

LED l8W 6,100K 1400ld T8

71, 00-4

Tub LED I8'9W 7201m

6400K l0
LED T8-9w 7201m 6400K

Valoarea estimativt total,l 30300.00

9. in cazul in carc con(ractul estc impirtit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va

selecta)i selectarea va avea loc dupA lotulintreg.



10. Admiterer sau interzic€rea of€rtelor alternative: Du se admite.

ll.Tcrmenii si conditiile de riv'lre/prcstare solicitati: lunar, in decurs de r0 zile de la solicitare cu
transportul virzitorului pinA la finele anului 2023 la destinalia Centrului de plasament Temporar si
Reabilitare pentru Copii Billi. slr.lvano Franco 44.

l2.T€rmenul de valabilitate n contractului: din momentul inregistrdrii contractului de cetre Trezorerie
Regionala Nord pini la 31.12.2023.

lJ. conrrAct rle achizilie rezeNar alelicrclor protcjate sau ci accsts poate fi cxecutat numai in cadrul
unor prcgranre de angajare protejalir (dun! caz): nu se aplica

14. Prestarca serviciului cste rezervatl unei anumitc profesii in tcmeiul unor acte cu putere de lege
sau al unor {cte adnrinistrative (dup; caz): Du se aplica

15. Scurta descriere a criteriilor Drivind eligibilitat€a operatorilor €conomici care
climinarea accstora $i n criteriilor de selectic; nivelul minim (nivclurile minime, al
eventual impuse; se men{ioneaziinforma(iil€ solicitrtc (DUAf,, documentatie):

pot determina
(alc) cerintelor

Nr. Denumirea documentului/ccrhrtei Mod de demonstrrre a indeplinirii
ccrinleii

Obligativitstea

I Pfopunerea tehnictspecifi calii tehnice Original conJitnat pin senndturc
electonicd -confam anexe i nr. 2 2 .lin
document al ia de otribuirc

obligatoriu

2. Prcpunerea fi nanciar[/specifi catii de pre( Orightol conlmat prin semndhtra
electrcnicd canloM anerci nl.23 di
docuuentatia dc atribuire

obl;gatoriu

t. FornullrulDUAE Otigi al canrtrnat prin senndturu obligatoriLl

4. Cefiificat de inregislmre a irtreprinderii/Exlras
djn Regisirulde star al persoanelorjuridice.
emh dc c,tr! organul imputernicit conlbfm tirii
de rcsedinla a ofertanrului

Variantd scdnotd.le pe otiginal
c onli I n a I d p r i n se m n aiturc e lec | rc n ic d
sau dupA cat, sennalturc :ti ;tanpila

*Da

(la solicirare)

5. Certificat de al|ibuirc a contului bancar eliberat
de banca detinatoare de cont dupa data pun€rii
in aplicare a codurilor lBAN

I'atianta scanah de pe original
confmatd pr in semnAtura eleclrcnicd
sau d pd car, semndtura ti$.mpila

*Da

(la solicitare)

6. Cenificat eliberal de Serviciul fiscalde S1at

privi[d lipsa sau erisrcnt rcstanlelof faF de
bugetul public nalional

l/arianta scanotd .!e pe otiginal
conJi t n at d pt i n s e n nd I ut a e I e ct rcn i c d
sau dupd caz, sennittura ;i ;tanpila

rDa

(la solicitare)

IMPORTANT: In conformitate cu Legea privind achiziliile publice nr.1ll din 03.07.2015 fi anume, an.65
aliD. (4). prezentarea ot.c|1ci prcsupune in g9!Lqqlgg]lg!iJjg!!!9lCa:

l. Specificalia lehnictpropuncrca tchrica (anexa nr.22)t
2. Spccillcalia dc prc(pfopuncfea financiara (aDexa Dr.2l);
3. l:ormulafLrl DUAE;

* in cazul in care grupul de lucru pentru achizifii al Centrului de Plasament T€mporar ii Reabilitare pentru
Copii Bdlti, potrivit prevederilor aft.20 alin (8) din Legea nr.l3l/2015 privind achiziliile publice, va solicita
prezentarea anunrilor docunrentejustificative, operalorul econonric esle obligat sA le prezinte h-j9l4!!!j!:l
AilgUg!!lt9g!!. conlorm prevederilor DUAE ii cadrului nonnativ in vigoare.

in crzut neprezentirii locune tebr soticilote in temftnul limiti stibilil, opemtorul economic ro jfi

16. GAranfiA pentru ofcrti, dupi cAz nu se aolica.
17. Garantia dc bunl execu(ic I contractului, dupi caz nu se aolicd.

18. Motivul recurgfl ii la proccdula :rccelerati (in cazul licitafici dcschise, restranse$i a procedurii
negociale), dupi ca7._NU_.



19. Tehnici $i instrumen(e specifice de atribuire (daci este cazul sDecificati daci se va utiliza acordul-
cadru, sistemul dinamic de achizitie slu licitatia clectronici): licitatie electronicA in 3 runde, durata
rundelor fiind stabilita de sistem cu Dasul minim de I o/0.

20. Conditii speciale de c,lre depinde indcplinirea contractului (indicati dupi caz): nu se aplica

21. Ofertelc se prezinti in valuta_lei MD_.

22. Critcriul de evaluare aplicat pentru {djudccltrea contractului: cel mai mic pfel, dupd parametrii
solicitali.

23. Factorii dc cvaluttrc a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum $i
ponderile lor: nu se aplica

24. Termenul limiti de depuncr€/dcschidere a ofertelor:
- pani la: confonn informaliei din SIA RSAP "Mtender"
- pe: conlorm infonnaliei din SIA RSAP "Mtender"

25. Adrese la carc trcbuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Oleftele sau cererile de pi icipare vorfi depuse electrohic prih ihlerhediul SIA RSAP

26. Termenul de valabilitrte a ofertelor: 30 zile

2Z Locul deschiderii ofertclor: SIA RSAP

28. Oftrtela infirzi6e rorli rcsNnse.

29. Pcrsoanclc autorizate sii nsiste l:r deschiderea ofertelor:
Ofetutfilii sau rcprczctlanlii acesloti au drcltul si pa icipe la leschileren oferlelo\ c etceplia
cizului cittd ofertele ouJorl lepuse p n SIA "RSAP".

30. Limb:r sru limbile in care trebuie redactate ofertele sau cere le de participare: limba de stat

31, Denumirea $i ndreslr organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agentia Nitionoli Nnttu Solulionirea Contestoliilor
Adrcs : ntun, Chitindu, hd, $tefon cel Mtrc ti SfA tr.l24 (e1,4), MD 2001;
Tel/Fdx/email:022-820 652, 022 820-65 I, conlestotii@ltnsc,md

32, Data (datele) $ireferinta (rcferinfelc) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europenc privind con(ractul (contrectele) la care se refere anun{ul respectiv (dactr este
cazul): NU

33. in cazul Achiziliilor pcriodicc, cilendarul estimat pentru publicrrea anunturilor viitoare: 
-nu 

se

aplic6.

34. Dxta publicirii Anuntului de intenfie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat un astfel de
anunl:

Data trnnsmiterii sprc publicsrc A anunlului de Darticiparc: mal1ie 2023

n cadrul Drocc(lunr de rchrTl
Denumirea instrum€ntului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
depunerea electroDica a ofertelor sau a cererilor de

Dartrclpare

accepta

sistemul de comenzi electronice accepla

facturarea elcctron ici acceDta

Dlatile electronice accepta

37. Contractul intri sub incidtnta Acordului privind achizitiile guvcrnementale al Organizatiei
MondiAlc a Comerfului (nuDIli in cazul nnun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al

36. cdurii de :rchizitic Dublici iliz /

Uniunii Europene): nu

Altcinforma(ii relevaDte:

Mililelu Nicolae

5

Conduc;torul grupului dc lucrul


		2023-03-01T10:08:58+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




